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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人沈志龙、主管会计工作负责人李春敏及会计机构负责人(会计主

管人员)汪洋声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 公司基本情况 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 831,626,576.00 870,225,899.02 -4.44% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 43,030,311.32 47,796,854.35 -9.97% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
40,091,952.98 50,846,322.88 -21.15% 

经营活动产生的现金流量净额（元） -5,992,876.55 -111,570,885.38 94.63% 

基本每股收益（元/股） 0.0854 0.0948 -9.92% 

稀释每股收益（元/股） 0.0854 0.0948 -9.92% 

加权平均净资产收益率 1.68% 1.94% -0.26% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减 

总资产（元） 3,901,804,306.79 3,857,882,074.06 1.14% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 2,579,537,094.46 2,539,216,117.90 1.59% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -174,649.70  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益 

3,272,140.79  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 431,326.37  

减：所得税影响额 522,273.61  

  少数股东权益影响额（税后） 68,185.51  

合计 2,938,358.34 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因 

□ 适用 √ 不适用  
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公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 26,068 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

南京新工投资集

团有限责任公司 
国有法人 45.23% 227,943,839 0   

福州市投资管理

公司 
国有法人 4.94% 24,920,000 0   

兴业银行股份有

限公司－兴全全

球视野股票型证

券投资基金 

其他 3.75% 18,912,948 0   

中化蓝天集团有

限公司 
国家 3.09% 15,588,765 0   

中国光大银行股

份有限公司－兴

全商业模式优选

混合型证券投资

基金（LOF） 

其他 3.01% 15,145,418 0   

中央汇金资产管

理有限责任公司 
其他 2.75% 13,840,600 0   

合肥市工业投资

控股有限公司 
国家 1.93% 9,711,271 0   

司有山 境内自然人 0.98% 4,952,000 0   

白宪超 境内自然人 0.77% 3,892,500 0   

中国人寿保险股

份有限公司－分

红－个人分红

-005L-FH002 深 

其他 0.65% 3,263,321 0   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类 
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股份种类 数量 

南京新工投资集团有限责任公司 227,943,839 人民币普通股 227,943,839 

福州市投资管理公司 24,920,000 人民币普通股 24,920,000 

兴业银行股份有限公司－兴全全

球视野股票型证券投资基金 
18,912,948 人民币普通股 18,912,948 

中化蓝天集团有限公司 15,588,765 人民币普通股 15,588,765 

中国光大银行股份有限公司－兴

全商业模式优选混合型证券投资

基金（LOF） 

15,145,418 人民币普通股 15,145,418 

中央汇金资产管理有限责任公司 13,840,600 人民币普通股 13,840,600 

合肥市工业投资控股有限公司 9,711,271 人民币普通股 9,711,271 

司有山 4,952,000 人民币普通股 4,952,000 

白宪超 3,892,500 人民币普通股 3,892,500 

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红-005L-FH002 深 
3,263,321 人民币普通股 3,263,321 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

前十名无限售条件流通股股东中，南京新工投资集团有限责任公司（以下简称“新工集

团”）为本公司控股股东。公司未知其他其无限售条件流通股股东是否存在关联关系，

也未知其是否属于一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有） 
不适用 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  
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第三节 重要事项 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

1.本报告期末以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产较年初上升100.85%,主要原

因是公司本期证券投资余额增加所致。 

2. 本报告期末其他应收款较年初上升143.07%,主要原因是公司子公司瑞恒公司其他应收款

增加所致。 

3. 本报告期末其他非流动资产较年初下降43.50%,主要原因是公司预付的设备款完成支付结

算所致。  

4. 本报告期末短期借款较年初上升44.23%,主要原因是公司子公司华东公司短期借款增加所

致。  

5. 本报告期末应付职工薪酬较年初下降39.39%,主要原因是公司应付工资完成支付所致。  

6. 本报告期末一年内到期的非流动负债较年初下降50.27%,主要原因是公司子公司宿迁市人

民医院偿还了部分一年内到期的长期借款所致。 

7. 本报告期财务费用较上年同期增加441.15%,主要原因是公司本期利息支出增加所致。 

8. 本报告期资产减值损失较上年同期增加101.60%,主要原因是公司子公司上年同期计提的

坏账损失准备减少所致。 

9. 本报告期公允价值变动收益较上年同期增加194.81%,主要原因是公司本期交易性金融资

产公允价值变动收益增加所致。 

10. 本报告期投资收益较上年同期增加1866.24%,主要原因是公司本期证券投资收益和持有

的可供出售金融资产分红收益较上年同期增加较多所致。 

11. 本报告期营业外支出较上年同期增加131.94%,主要原因是公司子公司本期赔款支出及非

流动资产处置支出增加所致。 

12.本报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期上升94.63%，主要原因是本期购买商

品、接受劳务支付的现金减少较多所致。 

13. 本报告期投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降235.54%，主要原因是公司本期投

资活动流入的现金下降幅度大于投资活动流出的现金下降幅度所致。 

14. 本报告期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期上升116.72%，主要原因是公司本期取

得借款收到的现金增加所致。 

 
 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√ 适用 □ 不适用  
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1、宿迁医院门急诊楼和病房综合楼项目                                                             单位：元 

项目名

称 

投资方

式 

是否为

固定资

产投资 

投资项

目涉及

行业 

本报告

期投入

金额 

截至报

告期末

累计实

际投入

金额 

资金来

源 

项目进

度 

预计收

益 

截止报

告期末

累计实

现的收

益 

未达到

计划进

度和预

计收益

的原因 

披露日

期（如

有） 

披露索

引（如

有） 

宿迁医

院门急

诊楼和

病房综

合楼 

自建 是 医疗服

务业 

142,500

.00 

37,047,

365.89 

自有资

金 

15.00% 0.00 0.00 不适用 2016年

04月26

日 

2016-01

3 

合计 -- -- -- 142,500

.00 

37,047,

365.89 

-- -- 0.00 0.00 -- -- -- 

 

2、2017年2月3日，根据公司与子公司南京鼓楼医院集团仪征医院有限公司（以下简称仪征医

院）陈敏、朱俊、朱云霞等12名自然人股东签订的《股权转让协议》，公司以28,710,465.09

元的价格收购上述自然人股东持有的仪征医院共计12.54%的股权。收购完成后，公司合计持

有仪征医院80.88%股权。截止报告日，股东工商变更登记手续正在办理中。 

 

 

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引 

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项 

√ 适用 □ 不适用  

承诺事由 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺 无      

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺 
新工集团 同业竞争 

对于本公司

持有的中山

制药、白敬宇

制药和艾德

凯腾股权，如

上述公司在

三年内实现

盈利，则本公

司承诺在三

年内，优先但

不限于按照

下述方式解

决业已存在

2014 年 08 月

04 日 
三年/五年 正常履行中 
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的同业竞争：

通过资产收

购、股权转让

等途径将本

公司持有的

中山制药、白

敬宇制药和

艾德凯腾股

权置入金陵

药业或转让

至无关第三

方。如上述公

司有公司在

三年内未实

现盈利，为充

分保障金陵

药业利益，本

公司承诺待

该公司扣除

非经常损益

后的年度净

利润为正数

后的 6个月

内，由金陵药

业优先选择

收购。若金陵

药业放弃优

先收购的权

利，或该公司

五年内未能

够实现赢利，

本公司承诺

由金陵药业

托管该公司

或转让至无

关联第三方。 

资产重组时所作承诺 无      

首次公开发行或再融资时所作承诺 无      

股权激励承诺 无      

其他对公司中小股东所作承诺 无      

承诺是否按时履行 是 

如承诺超期未履行完毕的，应当详 不适用 
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细说明未完成履行的具体原因及下

一步的工作计划 

四、对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

五、证券投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资

成本（元） 

期初持股

数量（股） 

期初持股

比例 

期末持股

数量（股） 

期末持股

比例 

期末账面

值（元） 

报告期损

益（元） 

会计核算

科目 
股份来源 

基金 873001 
广发现金

增利 

20,234,1

14.00 
0 0.00% 

20,234,1

14 
24.28% 

20,234,1

14.00 
9,784.64 

交易性金

融资产 
自有资金 

基金 940018 
华泰紫金

天天发 A 

20,129,6

19.12 

9,782,91

1.36 
23.57% 

20,129,6

19.12 
24.15% 

20,129,6

19.12 

64,274.3

0 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 603005 晶方科技 
5,592,63

1.62 
100,000 7.24% 100,000 4.03% 

3,358,00

0.00 

-2,234,6

31.62 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 000800 一汽轿车 
5,419,28

8.00 
500,000 13.10% 470,000 6.63% 

5,527,20

0.00 

107,912.

00 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 002288 超华科技 
5,273,30

1.00 
0 0.00% 700,000 6.11% 

5,096,00

0.00 

-177,301

.00 

交易性金

融资产 
自有资金 

债券 204028 GC028 
4,000,00

0.00 
0 0.00% 4,000 4.80% 

4,000,00

0.00 
0 
交易性金

融资产 
自有资金 

股票 600316 洪都航空 
3,196,80

0.00 
0 0.00% 150,000 3.86% 

3,220,50

0.00 

23,700.0

0 

交易性金

融资产 
自有资金 

股票 600639 浦东金桥 
2,251,90

0.00 
110,000 4.92% 110,000 2.32% 

1,936,00

0.00 

-315,900

.00 

交易性金

融资产 
自有资金 

基金 002401 

南方亚洲

美元债人

民币 C 

1,400,00

0.00 

128,611.

49 
0.34% 

1,276,71

6.54 
1.70% 

1,416,64

4.67 

16,644.6

7 

交易性金

融资产 
自有资金 

基金 160922 

大成恒生

中小指

（QDII-L

OF) 

994,035.

79 

994,260.

79 
2.40% 

994,260.

79 
1.24% 

1,036,01

9.74 

41,983.9

5 

交易性金

融资产 
自有资金 

期末持有的其他证券投资 
16,773,4

20.71 

2,834,68

0.66 
-- 

2,150,58

7.59 
-- 

17,395,6

10.89 

622,190.

18 
-- -- 

合计 
85,265,1

10.24 

14,450,4

64.3 
-- 

46,319,2

98.04 
-- 

83,349,7

08.42 

-1,841,3

42.88 
-- -- 
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证券投资审批董事会公告披露

日期 
2008 年 03 月 25 日 

证券投资审批股东会公告披露

日期（如有) 
2008 年 05 月 10 日 

六、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。 

八、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 
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